
 

 
 
 

 

DECRETO DIRETTORIALE 

BORSA DI STUDIO POST LAUREAM PER ATTIVITA’ DI RICERCA 

VISTO lo Statuto dell’Università della Calabria; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di borse di studio post-lauream dell’Università della 

Calabria, in particolare l’art. 7; 

VISTO  

 

il D.D. n° 210 del 07/10/2024 prot. n. 433123 con cui è stata emanata una procedura 

selettiva pubblica, per titoli, per il conferimento di n° 1 (una) Borsa di Studio Post 

Lauream, destinata a giovani laureati con sede di svolgimento presso il Dipartimento di 

Studi Umanistici dell’Università della Calabria, tematica della ricerca: “Estrapolazione 

dei materiali lessicografici servibili dalla rivista lessicografica Archivio per il 

Vocabolario Storico Italiano (AVSI) vol. VI-2023, pubblicata dal Dipartimento di Studi 

Umanistici dell’Università della Calabria, e immissione dei medesimi sotto forma di 

schede lessicografiche nel portale dell’Accademia della Crusca ArchiDATA” – SSD: 

“L-FIL-LET/12” - nell’ambito del Progetto di collaborazione scientifica con 

l'ACCADEMIA DELLA CRUSCA”, e del quale è responsabile scientifico il Prof. 

Yorick Gomez Gane; 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 249 del 04/11/2024 con il quale è stata nominata la 

Commissione Giudicatrice della sopracitata procedura selettiva; 

VERIFICATA la correttezza formale degli atti trasmessi dalla Commissione a conclusione della 

selezione per il conferimento di n. 1 (una) Borsa di Studio Post Lauream per attività di 

ricerca e la regolarità degli stessi; 

CONSIDERATO  necessario provvedere in merito; 

DECRETA 

Art. 1 
sono approvati gli atti ed in particolare la graduatoria finale della procedura selettiva pubblica per il conferimento di 

n. 1 (una) borsa di studio post lauream per attività di ricerca, di cui al D.D. n. 210/2024 del 07.10.2024 prot. n. 

433123 e per come rappresentato nella tabella di seguito riportata: 

 

Cognome Nome 
Valutazione 

Titoli 

 

Valutazione 

Pubblicazioni 

 

Curriculum Punteggio totale 

BELCUFINE’ Concetta 20/20 16/20 14/20 50/60 

PREZIOSO  Ilenia 16/20 15/20 14/20 45/60 

 

Art. 2 

 

è dichiarata vincitrice della procedura selettiva pubblica per il conferimento di n. 1 (una) borsa di studio 

post lauream per attività di ricerca nell’ambito del Progetto di collaborazione scientifica con l'ACCADEMIA 

DELLA CRUSCA, della durata di 3 (tre) mesi, con sede di svolgimento presso il Dipartimento di Studi 

Umanistici dell’Università della Calabria, la Dott.ssa Concetta BELCUFINE’.  
 



 

 
 
 

 
Art. 3 

La presente Decreto è reso pubblica sul portale di Ateneo https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/, 
voce Bandi di Concorso – Borse di studio/Borse di ricerca/Premi si studio/Premi di laurea e all’Albo Ufficiale 
di Ateneo: https://titulus-unical.cineca.it/albo/ 

Rende, 13/12/2024 

Il Direttore del Dipartimento di Studi Umanistici 

                 (Prof. Raffaele Perrelli) 
 
 

 
 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/
https://titulus-unical.cineca.it/albo/

		2024-12-13T12:45:48+0100
	IT
	RAFFAELE PERRELLI




